

Møllerup Mølle A/S

Møllervang 1, Møllerup, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 51 65 88 17

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023.

Christian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Møllerup Mølle A/S Møllervang 1 Møllerup 7900 Nykøbing Mors Telefon: 97 74 43 11 Hjemmeside: www.Mollerup.dk CVR-nr.: 51 65 88 17 Hjemsted: Morsø Kommune Regnskabsår: 1. november - 31. oktober 48. regnskabsår
Bestyrelse	Søren Aage Rathcke, Formand Jakob H. Pedersen Holger O. Pedersen Christian Christensen Poul Claudio Pelsen
Direktion	Holger O. Pedersen Jakob H. Pedersen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Kapitalinteresse	Nordvest Foder A/S, Vestervig, Danmark

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	2.231.950	1.461.743	1.274.038	1.160.086	1.095.770
Bruttoresultat	104.500	60.700	59.617	55.024	45.862
Resultat af primær drift	40.607	6.710	9.826	5.530	-2.312
Finansielle poster, netto	3.699	2.052	1.193	2.922	4.212
Årets resultat	35.274	7.203	8.765	6.943	1.903
Balance:					
Balancesum	659.799	519.131	449.770	398.126	421.343
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.000	19.024	19.134	8.162	28.495
Egenkapital	199.420	168.190	166.488	160.723	155.663
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-4.781	-453	16.426	28.695	39.436
Investeringsaktivitet	-9.337	-18.474	-18.769	-7.542	-27.532
Finansieringsaktivitet	-6.879	9.320	-1.382	-6.529	-19.706
Pengestrømme i alt	-20.998	-9.606	-3.724	14.624	-7.801
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	72	64	63	59	59
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	4,7	4,2	4,7	4,7	4,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,8	0,5	0,8	0,5	-0,2
Likviditetsgrad	129,5	127,4	128,3	129,4	124,7
Soliditetsgrad	30,2	32,4	37,0	40,4	36,9
Egenkapitalforrentning	19,2	4,3	5,4	4,4	1,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i opkøb, forarbejdning og videresalg af korn samt forhandling af foderstoffer, kemikalier, gødning og olieprodukter. Produkterne afsættes primært i Danmark.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling, som kan påvirke årsrapporten væsentligt.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 2.231.950 t.kr. mod 1.461.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 35.274 t.kr. mod 7.203 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2020/21 forventede en omsætning for 2021/22 i niveauet 1.500.000 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 10.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af positiv udvikling i branchen, hvor særligt udviklingen i råvarepriser har haft en positiv indvirkning på årets resultat.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer af fastholde niveauet for såvel omsætning som indtjening i det kommende regnskabsår - dette på trods af en forventning om prisfald og svære markedsforhold for den animalske produktion.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

Råvarerisici

Selskabet har indgået kontrakter med landmænd omkring foderleverancer, og er som følge heraf sårbare for prisstigninger på råvarer. Selskabet anvender råvarefutures og købskontrakter til delvis afdækning af denne risiko.

Kreditrisici

Selskabets kunder er primært indenfor landbruget. Visse dele indenfor landbruget har i øjeblikket meget vanskelige vilkår finansierings- og likviditetsmæssigt, hvilket øger risikoen for tab. Selskabet foretager løbende kreditvurderinger af sine kunder og forsøger derigennem at minimere risikoen for væsentlige tab.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Selskabet udviser ansvarlighed til det omgivende samfund og driver forretningen på en måde, som søger at minimere negative påvirkninger og øge positive værdier for mennesker, miljø, klima og økonomi.

Hovedaktiviteten består af opkøb, forarbejdning og videresalg af korn samt forhandling af foderstoffer, kemikalier, gødning og olieprodukter. Produkterne afsættes hovedsageligt i Danmark. Virksomheden er ejerledet og driver virksomhed med udgangspunkt i hovedsædet på Mors.

Ledelsen vil her redegøre for de overvejelser og det arbejde der foretages for de enkelte csr-områder.

Miljøforhold – herunder klimapåvirkning

Møllerup Møllens hovedaktivitet består af forarbejdning af råmaterialer og vi anerkender den påvirkning, produktionen har på miljøet i form af udledning og forbrug af ressourcer. Vores CSR-politik i forhold til miljø og klima går hånd i hånd med ordentligt købmandsskab. Vi arbejder for at beskytte miljøet og for løbende at nedbringe vores udledninger relativ til output. Dette gælder forbruget af råvarer, vand, elektricitet og varme.

Som følge af det omfattende råvareforbrug samt det betragtelige energibehov til procesformål, vurderes ressourceforbrug og råvarespild at udgøre en væsentlig CSR-risiko. Det er i midlertid en naturlig del af virksomhedens forretningsmodel at søge at optimere udnyttelsen af råvarerne og minimere mængden af affald, samtidigt med at energiforbruget minimeres - for derved at reducere miljø - og klimapåvirkningen, og nedbringe de relative udledninger.

Det er vores fokus at sætte et så lille miljømæssigt aftryk som muligt.

Møllerup Mølle vil fortsat investere i energibesparende udstyr og følge forbrugsnøgletallene, så udviklingen løbende kan overvåges.

Der er løbende investeret i øgede lagerfaciliteter, så transport kan mindskes ved at varen typisk placeres på slutdestinationen første gang. Der investeres ligeledes i lagerfaciliteter på Aalborg Havn, så logistikken optimeres.

Møllerup Mølle har igennem brancheorganisationen DAFOKO i mange år arbejdet med at sikre ansvarlig indkøb af soja. Der er via denne forening deltaget aktivt i den europæiske foderorganisation FEFACs mål om at der i 2025 udelukkende indkøbes ansvarligt soja.

Ledelsesberetning

Sociale forhold og medarbejderforhold

Møllerup Mølle har en flad organisationsstruktur og forsøger at skabe resultater igennem de ansatte ved at udvise frihed under ansvar. Virksomheden tilstræber at være en ansvarlig arbejdsgiver, som sikrer ordentlige ansættelsesforhold, sunde og sikre arbejdsforhold og et motiverende arbejdsmiljø for vores medarbejdere. Der er i ansættelsesforholdet inkluderet sundhedsforsikring med såvel fysisk som psykisk hjælpeordning.

Der er ikke udarbejdet egentlige politikker for området, da ledelsen mener at virksomhedens begrænsende medarbejderstab kombineret med den flade organisationsstruktur medvirker til gode sociale forhold blandt virksomhedens ansatte. Vi løfter det sociale ansvar med elever til både funktionær- og den timelønnede funktion. Vi arbejder herudover med direkte kompetenceudvikling, så vi løbende kan løfte vores samlede kompetence-muligheder.

Der investeres i øjeblikket i et moderniseringsarbejde på kontorerne i vores afdelinger, således at udover en generel sænkning af støjniveauet på kontorerne, så højnes den generelle trivsel på arbejdspladsen. Der er generelt en lav udskiftning blandt medarbejderstaben samt et lavt sygefravær.

Menneskerettigheder

Møllerup Mølle tolererer ikke overskridelser af menneskerettigheder. Selskabets aktivitet foregår i Danmark, hvor der ikke vurderes at være særlige problemer i relation til overholdelse af menneskerettighederne. Møllerup Mølle opererer desuden efter gældende national- og EU-lovgivning og krænker dermed ikke menneskerettighederne.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Møllerup Mølle har igennem årene opbygget et omdømme som en lokal virksomhed, der opretholder en høj grad af integritet og etisk adfærd. Vi modarbejder i vores forretningspraksis alle former for korruption, afpresning og bestikkelse.

På baggrund af virksomhedens overordnede forretningsmodel og den mangeårige tradition for at drive ansvarlig forretning vurderes det ikke, at dette område udgør en væsentlig CSR-risiko. Selskabets aktivitet foregår desuden i Danmark hvor risikoen vedr. korruption og bestikkelse vurderes som lav.

Møllerup Mølles størrelse og gennemsigtighed vurderes så gennemskelig at der ikke er udarbejdet politik for området.

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har på nuværende tidspunkt en repræsentation i det øverste ledelsesorgang på 5 mænd, inklusiv de to ejere. Bestyrelsens sammensætning er opstået i forbindelse med et generationsskifte og en overgang til en bestyrelse, hvor der ikke udelukkende er en familierelateret sammensætning. Der er i denne første bestyrelse ikke kvinder repræsenteret.

I selskabets øvrige medarbejderpositioner tilstræbes en ligelig fordeling mellem mænd og kvinder. Selskabet arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne i selskabets flade ledelsesstruktur. Det sker i forbindelse med rekruttering af medarbejdere, herunder ansættelse af elever, samt ved udvikling og oplæring af eksisterende medarbejdere. Der gives således ledende medarbejdere mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence- og karriereudvikling, ligesom ledende medarbejdere tilbydes relevant efteruddannelse.

Selskabets primære fokus er på kompetencer og potentiale hos den enkelte medarbejder. Det er dog målsætningen at opnå mangfoldighed i bl.a. erfarings- og uddannelsesmæssig baggrund og i køn på de respektive ledelsesniveauer under hensyntagen til, at branchen historisk er kendetegnet ved at have større søgning fra mandlige kandidater.

På baggrund af de iværksatte tiltag og arbejdet med udvikling af medarbejdere er det bestyrelsens forventning, at også andelen af kvinder i selskabets øvrige ledelsesniveauer øges i de kommende år.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Ved Mollerup Mølle bliver der lagt vægt på at opretholde en høj standard for forretningsetik. Dette gælder også indenfor dataetik i forhold til ansvarlig håndtering og anvendelse af data, både ikke-personhenførbare og personhenførbare information.

Mollerup Mølle agerer både på B2C og på B2B markedet. Vi bestræber os på, at have begrænsede personhenførbare oplysninger på vores kunder. Følsomme kundeoplysninger behandles altid varsomt. Mollerup Mølle har generelt samarbejdet med hovedparten af sine kunder gennem mange år, så fortrolighed har altid været vigtigt for den gensidige tillid. Samtidig er købshistorik en vigtig parameter for kundeservice og intern opfølgning på de enkelte kunder.

Persondata er udelukkende relevant i ansættelsessammenhæng og det gælder virksomhedens nuværende, tidligere og fremtidige ansatte. Jobansøgere bedes udelade personfølsomme oplysninger og ansøgningerne har kun en digital placering, som enten besvares eller slettes så snart ansøgningsprocessen er afsluttet. Det er kun relevant personale, som har adgang til selve jobansøgningerne. Personfølsomme oplysninger på ansatte er kun tilgængelige i det omfang driften kræver, såsom lønudbetaling, refusion og sygemeldinger.

Der benyttes ikke kunstig intelligens, machine-learning eller andre automatiserede modeller til dataforarbejdning i forbindelse med marketing, prissætning med mere ligesom, der ikke udveksles data med underleverandører til analyse. Mollerup Mølle hverken erhverver eller sælger persondata fra eksterne parter. Ansvar i forbindelse med beslutninger, brug og implementering af nye digitale datateknologier, samt anvendelsen af både ikke-personhenførbare og personhenførbare data ligger til enhver tid hos ledelsen.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1 Nettoomsætning	2.231.949.765	1.461.742.838
Andre driftsindtægter	445.002	308.082
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.991.093.272	-1.313.227.208
Andre eksterne omkostninger	-136.801.619	-88.123.941
Bruttoresultat	104.499.876	60.699.771
3 Personaleomkostninger	-46.960.647	-37.479.007
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.932.651	-16.510.698
Driftsresultat	40.606.578	6.710.066
Indtægter af kapitalinteresser	3.436.356	1.564.359
Andre finansielle indtægter	3.157.648	2.844.863
4 Øvrige finansielle omkostninger	-2.894.826	-2.357.634
Resultat før skat	44.305.756	8.761.654
Skat af årets resultat	-9.031.399	-1.559.107
5 Årets resultat	35.274.357	7.202.547

Balance 31. oktober

Aktiver		2022	2021
Note			
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	68.602.098	70.716.265
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.671.664	52.972.980
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>117.273.762</u>	<u>123.689.245</u>
8	Kapitalinteresse	11.063.308	8.126.952
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.038.356	12.709.360
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.101.664</u>	<u>20.836.312</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>141.375.426</u>	<u>144.525.557</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	278.944.268	194.662.625
	Fremstillede varer og handelsvarer	58.945.177	40.137.210
	Forudbetalinger for varer	21.948.076	14.799.116
	Varebeholdninger i alt	<u>359.837.521</u>	<u>249.598.951</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	139.489.229	109.192.796
	Andre tilgodehavender	12.574.064	5.511.970
10	Periodeafgrænsningsposter	676.460	742.091
	Tilgodehavender i alt	<u>152.739.753</u>	<u>115.446.857</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	893	893
	Værdipapirer i alt	<u>893</u>	<u>893</u>
	Likvide beholdninger	5.845.445	9.558.330
	Omsætningsaktiver i alt	<u>518.423.612</u>	<u>374.605.031</u>
	Aktiver i alt	<u>659.799.038</u>	<u>519.130.588</u>

Balance 31. oktober

Passiver	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.300.000	3.300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.873.308	5.936.951
Overført resultat	187.246.908	158.953.386
Egenkapital i alt	<u>199.420.216</u>	<u>168.190.337</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	4.353.315	6.626.396
12 Andre hensatte forpligtelser	15.163.000	5.439.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>19.516.315</u>	<u>12.065.396</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.010.122	25.272.347
Leasingforpligtelser	6.640.131	7.528.130
Anden gæld	10.951.753	12.064.226
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.602.006</u>	<u>44.864.703</u>
13 Kortfristet del af langfristet gæld	5.297.152	3.869.312
Gæld til pengeinstitutter	122.148.009	104.863.193
Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.120.883	60.198.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.033.816	104.222.533
Gæld til kapitalinteresser	0	34.682
Selskabsskat	11.046.339	945.410
Anden gæld	18.614.302	19.876.711
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>400.260.501</u>	<u>294.010.152</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>440.862.507</u>	<u>338.874.855</u>
Passiver i alt	<u>659.799.038</u>	<u>519.130.588</u>
2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. november 2020	3.300.000	4.472.592	158.715.198	166.487.790
Resultatandel	0	1.464.359	238.188	1.702.547
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.500.000	5.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Egenkapital 1. november 2021	3.300.000	5.936.951	158.953.386	168.190.337
Resultatandel	0	2.936.357	26.838.000	29.774.357
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.500.000	5.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Regulering renteswap til dagsværdi	0	0	1.455.522	1.455.522
	3.300.000	8.873.308	187.246.908	199.420.216

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

Note	2021/22	2020/21
Årets resultat	35.274.357	7.202.547
16 Reguleringer	31.309.124	14.871.381
17 Ændring i driftskapital	-70.094.703	-19.745.541
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.511.222	2.328.387
Renteindbetalinger og lignende	2.828.648	2.844.866
Renteudbetalinger og lignende	-2.894.826	-2.357.634
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.577.400	2.815.619
Betalt selskabsskat	-1.203.551	-3.268.200
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-4.780.951	-452.581
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.999.920	-19.023.645
Salg af materielle anlægsaktiver	162.500	950.114
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-500.000
Modtagne udbytter	500.000	100.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.337.420	-18.473.531
Optagelse af langfristet gæld	2.185.040	24.310.521
Afdrag på langfristet gæld	-3.564.370	-9.490.433
Betalt udbytte	-5.500.000	-5.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-6.879.330	9.320.088
Ændring i likvider	-20.997.701	-9.606.024
Likvider 1. november 2021	-95.304.863	-85.698.839
Likvider 31. oktober 2022	-116.302.564	-95.304.863
Likvider		
Likvide beholdninger	5.845.445	9.558.330
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-122.148.009	-104.863.193
Likvider 31. oktober 2022	-116.302.564	-95.304.863

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Nettoomsætning		
Omsætning	2.233.956.961	1.468.740.086
Afgivne rabatter	-2.007.196	-6.997.248
	<u>2.231.949.765</u>	<u>1.461.742.838</u>
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
RSM Danmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	416.600	442.070
Revisionshonorar	265.000	260.000
Andre ydelser	151.600	182.070
	<u>416.600</u>	<u>442.070</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	40.788.150	32.466.640
Pensioner	6.172.497	5.012.367
	<u>46.960.647</u>	<u>37.479.007</u>
Direktion	1.265.428	
Bestyrelse	440.000	
Direktion og bestyrelse	<u>1.705.428</u>	<u>1.777.844</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>72</u>	<u>64</u>
<p>Sammenligningstal for vederlag til ledelsen er ikke specificeret, da selskabet sidste år anvendte undtagelsesbestemmelsen i år § 98b, stk. 3.</p>		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.894.826	2.357.634
	<u>2.894.826</u>	<u>2.357.634</u>

Noter

	2021/22	2020/21
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.500.000	5.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.936.357	1.464.359
Overføres til overført resultat	26.838.000	238.188
Disponeret i alt	35.274.357	7.202.547
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. november 2021	110.657.047	110.657.047
Tilgang i årets løb	1.108.350	0
Kostpris 31. oktober 2022	111.765.397	110.657.047
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-39.940.782	-36.718.264
Årets af-/nedskrivninger	-3.222.517	-3.222.518
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022	-43.163.299	-39.940.782
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	68.602.098	70.716.265
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november 2021	161.234.409	150.727.966
Tilgang i årets løb	8.891.570	19.023.645
Afgang i årets løb	-616.148	-8.517.202
Kostpris 31. oktober 2022	169.509.831	161.234.409
Af- og nedskrivninger 1. november 2021	-108.261.429	-103.026.634
Årets af-/nedskrivninger	-13.098.386	-13.722.497
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	521.648	8.487.702
Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022	-120.838.167	-108.261.429
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	48.671.664	52.972.980
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	9.332.652	10.766.223

Noter

	31/10 2022	31/10 2021
8. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. november 2021	2.190.000	2.190.000
Kostpris 31. oktober 2022	2.190.000	2.190.000
Opskrivninger 1. november 2021	7.054.217	5.589.856
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.436.356	1.564.361
Udbytte	-500.000	-100.000
Opskrivninger 31. oktober 2022	9.990.573	7.054.217
Afskrivninger på goodwill 1. november 2021	-1.117.265	-1.117.265
Afskrivninger på goodwill 31. oktober 2022	-1.117.265	-1.117.265
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	11.063.308	8.126.952

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordvest Foder A/S, Vestervig, Danmark	50 %	22.126.614	6.872.712
		22.126.614	6.872.712

9. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. november 2021	3.343.736	2.843.736
Tilgang i årets løb	0	500.000
Kostpris 31. oktober 2022	3.343.736	3.343.736
Opskrivninger 1. november 2021	9.365.624	8.301.362
Årets reguleringer	328.996	1.064.262
Opskrivninger 31. oktober 2022	9.694.620	9.365.624
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022	13.038.356	12.709.360

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet til dagsværdi udgør ultimo t.kr. 13.038. Urealiseret værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen udgør t.kr. 329.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalinger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

Noter

	31/10 2022	31/10 2021		
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. november 2021	6.626.396	6.353.952		
Udskudt skat af årets resultat	-2.273.081	272.444		
	4.353.315	6.626.396		
12. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat til tab på kontrakter	15.163.000	5.439.000		
	15.163.000	5.439.000		
Heraf kortfristet	15.163.000	5.439.000		
13. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/10 2022	31/10 2022	31/10 2022	31/10 2022
Gæld til realkreditinstitutter	24.153.321	1.143.199	23.010.122	17.343.292
Leasingforpligtelser	9.710.493	3.070.362	6.640.131	0
Anden gæld	12.035.344	1.083.591	10.951.753	5.417.955
	45.899.158	5.297.152	40.602.006	22.761.247
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2022 udgør 53.186 t.kr.				
15. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				t.kr.
Kautionsforpligtelser				2.500
Eventualforpligtelser i alt				2.500

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.252.903	16.024.401
Indtægter af kapitalinteresser	-3.436.356	-1.564.359
Andre finansielle indtægter	-3.157.648	-2.844.863
Øvrige finansielle omkostninger	2.894.826	2.357.634
Skat af årets resultat	9.031.399	1.559.107
Andre hensatte forpligtelser	9.724.000	-661.000
Øvrige reguleringer	0	461
	<u>31.309.124</u>	<u>14.871.381</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-110.238.570	-27.375.621
Ændring i tilgodehavender	-37.292.896	-18.710.459
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	77.436.763	26.340.539
	<u>-70.094.703</u>	<u>-19.745.541</u>